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 “Oğlum! Sen yeter ki oku!  
Ben köyneğimi1 satar, seni okuturum!” diyen  

rahmetli babama, anneme ve  
üzerimde emeği olan herkese  

ithaf olunur.  
 

Allah onlardan razı olsun! 
 

 

 

 

                                                           
1  Köynek: Gömlek, iç gömleği, iç giysisi, bir tür fanila. 
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ÖN SÖZ 
 
 
 
Her şeyi güzel yapan yalnız Allah’tır. O, bütün varlıkların 

sahibidir. İyiliği sonsuz, ikramı boldur.1  
Bütün elçilere selâm olsun!2 Âdem’den Muhammed’e Al-

lah’ın bütün elçilerine selâm olsun!  
Uzun yıllar önce bir arkadaşımızın hediye ettiği Seyyid 

Kutub ile Abdulhamid Cüde es-Sahhar’ın Kur’an Işığında Dinî 
Hikâyeler3 kitabıyla başlayan Kur’an kıssalarıyla tanışıklığımız 
işin aslını arama düşüncesiyle “Kur’an’da bu nasıl anlatılmış?”a 
dönüştü.  

Bu arayışın sonunda Hz. Âdem’den Hz. İsâ’ya kadar olan 
Allah’ın elçilerinin anlatıldığı Elçiler ve Kıssalar, ardından da 
Kur’an’dan âyetlerle Allah’ın elçisi ve nebîlerin sonuncusu 
Muhammed (as)’ın anlatıldığı Son Nebî ortaya çıktı. 

Maksadımız, Kur’an’ın farklı sûrelerinde geçen elçilerin 
kıssalarını, âyetlere dayalı olarak insanımızın da kolayca anla-
yabileceği bir bütün hâlinde ortaya koymak! Bunu gerçek-
leştirmeye çalıştık.  

Kur’an’dan âyetlerle Âdem’den Muhammed’e Allah’ın el-
çileri çalışmalarına dört buçuk yıl önce başladığımızda biz 
                                                           
1  Fatiha 1/1-2 
2  Sâffât 37/181 
3  Kur’an Işığında Dinî Hikâyeler, Seyyid Kutub-Abdulhamid Cüde es-Sahhar 

Tercüme: Mustafa Nuhoğlu, Ravza Yayınları, İstanbul, İkinci baskı, 
2001 
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Kur’an’da her şeyin dağınık bir şekilde olduğunu, herhangi bir 
sistematik yapı olmadığını düşünüyorduk. İlk çalışmalarımızı4 
da kıssalarla ilgili âyet kümelerini kendimize göre çeşitli tas-
niflere tâbi tutup birleştirerek gerçekleştirdik. Ancak çalış-
malara devam ettiğimizde Kur’an’da son derece sistematik bir 
yapı olduğunu, yaptığımız ilk çalışmaların da bütünüyle yeni-
leneceğini gördük.  

Kıssalarla ilgili bazı konuları nebîlerle birlikte ele alaca-
ğız. İlk etapta Âdem(as)’la ilgili olduğunu düşündüğümüz cin, 
melek, İblis ve şeytan kelimeleri üzerinde çalıştık. Çalışmala-
rımızı bu şekilde okuyuculara sunmak istiyoruz. 

Bir yazının veya eserin bir bölümüne, bir parçasına pasaj 
denir. Biz bir sûrede bir konuyla ilgili kısa veya uzun âyet kü-
melerine de pasaj dedik. Genel olarak Kur’an’da herhangi bir 
konu bir bütün hâlinde tek başına herhangi bir sûrede anla-
tılmıyor. Kur’an’ın tıpkı yeryüzü gibi dağınık bir görüntüsü 
var. Bu dağınık görüntünün ardında ise son derece muhteşem 
sistematik bir yapı var. Biz de çalışmalarımız esnasında bu ya-
pıyı gördük. Bundan sonraki çalışmalarımızı da bu sistematik 
yapıya, bu metoda göre yapacağız. 

Kur’an üzerine çalışmalarımızı kademeli olarak uygula-
dık:  

I. Kur’an’da geçtiği gibi konuyla ilgili anahtar kelimeleri 
Arapça olarak belirledik.  

II. Bu Arapça kelimelerin geçtiği âyetleri bulduk, bunları 
mushafa göre sıraladık. 

III. Mushaf sırasındaki kelimelerin geçtiği bu âyetleri, ke-
limenin geçtiği âyet numaralarına göre yeniden birer birer sı-
raladık. Kur’an’daki sistematik yapı bu sıralamaya dayanıyor.  
                                                           
4  Elçiler ve Kıssalar, Fecr Yayınları, Ankara, 2017; Son Nebî, Fecr Yayınları, 

Ankara, 2017.  
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IV. Kelimenin geçtiği âyet numarasına göre sıraladığımız 
bu âyetleri küçükten başlayarak ikişer ikişer eşleştirdik, her 
bir ikişerliyi bir bölüm olarak aldık, her bir bölüme de başlık 
koyduk. 

V. Her bir bölümü meydana getiren âyetleri bağlamıyla5 
birlikte karşılaştırarak okuduk, değerlendirdik, âyet kümeleri-
nin sayılarını belirledik.  

VI. Son aşamada âyet metinlerini ve meâllerini yerleştir-
dik, âyetlerin sûre ve numaralarını dipnotlarda verdik. Bölüm-
lerde sayıca az olan pasajları italik olarak gösterdik.  

Her şeyi doğru yaptığımızı, âyetler arasında bağlantıları 
tam olarak kurduğumuzu asla söyleyecek durumda değiliz. 
Çünkü onun te’vîlini (âyetler arasındaki bağlantıyı) sadece Al-
lah bilir. Ancak bunun Kur’an üzerinde çalışanlara yeni bir ba-
kış açısı kazandıracağını söyleyebiliriz.  

Bu çalışma umarız zihnimizde yeni ufuklar açar, insanla-
rın Kur’an’ı doğru olarak anlamasına katkıda bulunur, hayatı-
mızı anlamlı hâle getirir.  

Çalışma bizden başarı Allah’tandır.  
 

Kadir UYAR 
12 Cemâziye’l-Âhir 1441/6 Şubat 2020 

Beylikdüzü/İSTANBUL 

                                                           
5  Bağlam: 1. Herhangi bir olguda olaylar, durumlar, ilişkiler örgüsü veya 

bağlantısı, kontekst. 2. Bir dil birimini çevreleyen, ondan önce veya 
sonra gelen, birçok durumda söz konusu birimi etkileyen, onun anla-
mını, değerini belirleyen birim veya birimler bütünü, kontekst (TDK). 


